09/08/2023 16:24 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=636057&tp=r&reme=102&dest=818&status=&nocache=0.8292922030… 1/1

Macaé, 09 de agosto de 2023

Ofício Digital Nº: 3666/2023

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: OfícioDigital 1502-2023 Req. 281-2023 Ver. Alan Mansur

Em resposta ao documento nº: 5915/2023

À
Secretaria Municipal da Casa Civil
Secretaria M. Adjunta do Gabinete do Prefeito.
Relações Legislativas

Ref. Of. digital 5915/2023
Indicação Legislativa 281/2023 Vereador Alan Mansur

Prezado Secretário,

Considerando o recebimento da indicação legislativa sob nº 281/2023, do Vereador Alan Mansur, com
solicitação informações a respeito do barranco na Rod. Amaral Peixoto 106, poucos metros antes do
IFF.
Considerando tratar-se de uma área de domínio da RJ106 sob jurisdição do DER, logo para qualquer
intervenção deverá ser feito convênio.
A Secretaria de Obras já notificou o gabinete para que se faça notificação ao DER-RJ, mas estaremos
verificando a possibilidade de atendimento.
Sem mais para o momento, aproveitamos para renovar votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

FELIPE PEREIRA BASTOS
Secretário Municipal Adjunto de Obras

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Secretaria Municipal Adjunta de Obras